

ANNELISE

Flensborg-journalist bag Skriveskolen

Kursustilbud. Annelise Mølvig, der gennem 25 år har arbejdet som freelance-journalist, redaktør og underviser, tilbyder nu kurser i at skrive kort, klart og tydeligt.

FLENSBORG. Det er afsenders ansvar, at modtager forstår. Det gentager Annelise Mølvig igen og igen, når hun underviser akademikere og erhvervsfolk i at få deres budskaber ud. Eller når hun underviser unge, der forbereder sig til optagelsesprøverne på journalistuddannelserne på Syddansk Universitet og Danmarks Medie- og Journalisthøjskole. Sammen med sin mangeårige kollega, Lis Agerbæk Jørgensen, har Annelise Mølvig oprettet www.skriveskolen.dk - et kursussted eller en skole, om man vil, der tager hen, hvor kursisterne er.

Den 3. og 4. april holder Skriveskolen således et kursus i Aabenraa for folk, der skal til optagelsesprøve på Danmarks Medie- og Journalisthøjskole eller journalistik på Syddansk Universitet.

- Deltagerne får en opgave og skal skrive en artikel, inden de kommer på kursus. Den gennemgår vi grundigt. På den måde får kursisterne med det samme en ide om, hvor de skal sætte ind. Samtidig kan vi se, hvad kursisterne har sværest ved. På de to kursusdage får deltagerne en blanding af korte oplæg og skriveøvelser. Efter kurset skal de skrive endnu en artikel, som vi retter lige så grundigt og giver mundtlig feedback på. Derefter skulle de gerne være klar til optagelsesprøverne, fortæller Annelise Mølvig, men tilføjer, at der er en ting, de unge ikke kan lære på Skriveskolen.

- Kursisterne er nødt til selv at tilegne sig en basisviden om samfundet. Hvis man ikke kan svare nogenlunde rigtigt på optagelsesprøvens 50 spørgsmål i paratviden, så nytter det



Foto: OLE FRIS

Lis Agerbæk Jørgensen (til venstre) og Annelise Mølvig.

ikke noget, at man er en fantastisk ordjonglør med styr på både bøjningsformer og kommaer, siger hun.

Online-kursus

Men selv om Skriveskolen i første omgang tilbyder kurser for folk, der forbereder sig på at komme ind på en af journalistuddannelserne, så henvender Skriveskolen sig også til virksomheder, organisationer eller foreninger.

- Er der brug for en kursusdag eller et kursusforløb i Padborg, Sønderborg eller Vojens, så kan vi gennemføre kurset hos kunden, siger Annelise Mølvig og tilføjer, at Skriveskolen også tilbyder længere forløb som online-kurser.

- Det er vores erfaring, at mange har svært ved at afse hele dage. Samtidig har nogen brug for konkret feedback på de tekster, de sidder med i dagligdagen, derfor kører vi også online-kurser, siger Annelise Mølvig og fortæller, at både hun og Lis Agerbæk selv fulgte et online-kursus hele efteråret.

- Den model fungerer, både når der er tale om en gruppe på 10 til 15 personer, og når det gælder individuel undervisning af en eller to, siger hun og oplyser, at det foregår ved,

at kursisterne logger sig ind på et virtuelt klasserum, hvor enten Lis eller Annelise underviser på helt normal vis. Skærmen fungerer som en tavle, men ude til venstre kan kursisterne stille spørgsmål, enten skriftligt eller mundtligt, og det styrer den anden underviser imens.

Annelise har gennem nogle år boet i Flensborg og også arbejdet på Flensborg Avis, men har siden 2007 været selvstændig journalist. De seneste to år har hun undervist i mange seks-ugers forløb på kursusvirksomheden Update, der er en del af Danmarks Medie- og Journalisthøjskole.

- Jeg blev træt af den lange rejse mellem Flensborg og København en-to gange om ugen og af at have en ekstra lejlighed i København, så sidste sommer solgte jeg mit dejlige hus i Flensborg og bor nu i København, men Skriveskolen kommer over hele landet - også Sydslesvig, siger hun og tilføjer, at hun, siden hun flyttede, i gennemsnit har været i Flensborg et par gange om måneden, så rejseriet er ikke slut.

Læs mere om Skriveskolen på www.skriveskolen.dk eller find Skriveskolen på Facebook. (FA)